| 1Рг:дприяm i;i(kkopiiop.mihh t >x \ h >m

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е
У Н И Т А Р Н О Е  П Р Е Д П Р И Я Т И Е

" П Р О И З В О Д С Т В Е Н Н О Е
О Б Ъ Е Д И Н Е Н И Е

" М А Я К "
ФГУП «ПО «МАЯК»

УИТ

РЕ Ш ЕНИЕ

об отказе от заключения договора

УТВЕРЖДАЮ

На № от

В связи с возникновением обстоятельств непреодолимой силы (письмо в
департамент информационных технологий Госкорпорации «Росатом» от 20.09.2019
№ 193-1-9.5/1424ДСП), влияющих на целесообразность закупки, на основании
подпункта в) пункта 4 статьи 6.2.2 главы 6 Единого отраслевого стандарта закупок
Госкорпорации «Росатом», утверждённого решением наблюдательного совета
Госкорпорации «Росатом», а именно:

- срок действия лицензий на антивирусное программное обеспечение,
используемое на предприятии, истек в августе 2019 года (было указано в заявке на
проведение централизованной закупки, направленной в Госкорпорацию «Росатом» в
марте 2019 года);

- в заявке на проведение централизованной закупки ФГУП «ПО «Маяк»
указывало продление существующих лицензий на антивирусное программное
обеспечение Kaspersky Endpoint Security, использование аналога данного
программного обеспечения с ФГУП «ПО «Маяк» не согласовывалось;

- смена программного обеспечения антивирусной защиты в
автоматизированных системах в защищенном исполнении вызывает значительные
риски нарушения требований по информационной безопасности и аттестатов
соответствия, приостановку обработки информации и проведение переаттестации по
требованиям безопасности информации

РЕШИЛИ:

Отказаться от заключения договора на предоставление прав использования
антивирусного программного обеспечения, установочных комплектов и сертификата
технической поддержки для нужд организаций Г оскорпорации «Росатом» 1 группы с
победителем открытого аукциона ООО «ПФП Сервис» (закупка № 2574010 на ЭТП
Фабрикант, протокол подведения итогов № 3/1907191065261 от 29.08.2019).

Начальник УИТ/И.о. заместителя
генерального директора по управлению
качеством - начальника службы

Николаева Екатерина Николаевна

В.Е. Синяков